

خبر

غلامی پارالمپیک
پاریس را از دست داد

تعداد جودوکاران اعزامی به پارالمپیک پاریس کاهش پیدا کرد. در حالی که قرار بود ۳ جودوکار نابینا و کم بینا به پارالمپیک پاریس اعزام شوند، به دلیل مصدومیت موسی غلامی جودوکار وزن ۷۶ کیلوگرم، تعداد ملی پوشان اعزامی به این مسابقات کاهش پیدا کرد. قبل از این قرار بود موسی غلامی جودوکار در وزن ۷۶ کیلوگرم، وحید نوری در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم و میثم بنی طباء در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم در بازی های پارالمپیک پاریس حضور داشته باشند اما موسی غلامی به دلیل پارگی مینیسک پا و انجام عمل جراحی پارالمپیک را از دست داد.

با این حساب میثم بنی طباء و وحید نوری دو جودوکار اعزامی به پارالمپیک پاریس هستند که به منظور ارتقای رنکینگ و انجام کلاس بندی پزشکی اواخر بهمن راهی آلمان می شوند. هدایت این دو جودوکار را محمدرضا حاج یوسفزاده برعهده دارد.

کادرفنی تیم ملی
جودو مشخص شد

کادرفنی تیم ملی جودو برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و مسابقات جهانی ایوطلبی انتخاب شدند.

با تصمیم مسئولان فدراسیون حسین قمی به عنوان سرمربی، ایوب رستمی، حامد ملک محمدی و ناصر ناصرپور به عنوان مربی، عسگر موسوی به عنوان مربی بدنساز و هادی کردی به عنوان سرپرست تیم ملی بزرگسالان معرفی شدند. در جلسه ای که کادرفنی دیروز با مسئولان فدراسیون داشتند، برنامه های خود تا مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در هنگ کنگ را ارائه کردند.

تیم ملی جودو قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در چهار تورنمنت بین المللی حضور خواهد داشت. مسابقات قهرمانی آسیا که اوایل فروردین ماه برگزار شده و همچنین مسابقات جهانی ایوطلبی که اواخر اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد، حکم انتخابی المپیک را برای جودوکاران خواهد داشت.

با توجه به پایان قرارداد کادرفنی تیم های ملی نوجوانان و جوانان به زودی در مورد مربیان تیم های ملی رده های پایه نیز تصمیم گیری خواهد شد.

شروع اردوی تیم
ملی تکواندو دختران
با ۶ هوگوپوش

مرحله جدید اردوی تیم ملی تکواندو دختران با دعوت از بهترین های لیگ برتر شروع شد.

کادرفنی تیم تکواندو دختران بعد از بررسی عملکرد تکواندوکاران حاضر در رقابت های لیگ برتر ۴ هوگوپوش را برای حضور در دور جدید تمرینات تیم ملی به اردو دعوت کرد.

مریم ملکوتی خواه، شاپرک نجفی، زهرا وطن دوست و ساغر مرادی که در رقابت های لیگ برتر عملکرد خوبی داشتند به دور جدید تمرینات تیم ملی دعوت شدند تا در کنار مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی در دو نوبت صبح و عصر تمرین کنند. هدایت تیم ملی تکواندو بانوان برعهده مینو مداح سرمربی و مهروز ساعی به عنوان مربی است.



بهنام یخچالی

ستاره ایرانی تایتان ها را تار و مار کرد

تیم بسکتبال رومراشتورم گلاذباتورز ترابردن در حالی ۹۱-۸۲ میزبان خود در سدن تایتانز را شکست داد که ستاره ایرانی این تیم با ۲۵ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن میدان لقب گرفت. بهنام یخچالی در این دیدار که از هفته هجدهم لیگ PRO A آلمان بود در سالن مارگون آرنای در سدن ۳۰ دقیقه بازی کرد و توانست ۲۵ امتیاز، ۵ ریباند، ۲ پاس گل، ۲ توپ ریبایی و کارایی ۲۶ را به نام خود ثبت کند.



پیمان نژادی

محروریت همیشگی برای مرد طلایی

طبق اعلام رسمی فدراسیون بین المللی پاورلیفتینگ (IPF) پیمان نژادی به علت مثبت شدن دوپینگ، برای همیشه محروم شد. این ورزشکار ملی ایران امسال در دسته ۱۲۰+ کیلوگرم بود که با رکورد اسکوات (۳۶۰ کیلوگرم)، پرس سینه (۲۵۰ کیلوگرم)، ددلیفت (۳۱۰ کیلوگرم) به سه مدال طلا در هر سه حرکت دست یافت. وی در دسته ۱۲۰+ کیلوگرم با مجموع رکورد ۹۲۰ کیلوگرم طلایی شده بود.



پرهام مقصودلو

پنجمین تساوی سوپرستاد بزرگ شطرنج

پرهام مقصودلو نفر اول شطرنج ایران در رقابت های تاتا استیل همچنان در حسرت برد است. او در هشتاد و ششمین دوره این رویداد که با حضور ۱۴ شطرنج باز به میزبانی هلند پیگیری می شود، در هشت دور گذشته چهار تساوی و سه شکست را به نام خود ثبت کرده است. دیروز هم مقابل استاد بزرگ فان فورست مساوی کرد و ۲/۵ امتیاز شد. مقصودلو اکنون با ریتینگ ۲۷۴۰ در جایگاه پانزدهم برترین شطرنج بازهای دنیا قرار دارد.

صدور مجوز ۵ دختر وزنه بردار
اعزامی به آسیایی تاشکند

زور آخر برای رسیدن
به سهمیه المپیک

کوروش باقری سرمربی تیم وزنه برداری بانوان کشورمان در آستانه اعزام تیم ملی به رقابت های آسیایی ۲۰۲۴ پاریس لیست نهایی و ۵ نفره خود را برای حضور در بازی های کسب سهمیه و گزینشی المپیک معرفی و اعلام کرد. بر همین اساس باقری ۵ نفر از بهترین های وزنه برداری بانوان ایران که در آوزان المپیک برای کسب سهمیه شانس گرفتن جواز حضور در فرانسه را دارند برای وزنه زدن در تاشکند ازبکستان مشخص و معرفی کرد.

رضا عباسپور

روزنامه نگار

حسینی، کشاورز و کریمی شانس
بیشتری دارند

رقابت های وزنه برداری مردان و زنان قهرمانی آسیا قرار است تا چند روز دیگر به میزبانی تاشکند ازبکستان آغاز شود. رقابتی جذاب و مهیج که برای وزنه برداران مدعی کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، حکم گزینشی را دارد. این رقابت ها خصوصاً در بخش زنان برای وزنه برداری ایران که هنوز نتوانسته جایگاه ایده آل و رتبه ای که بتواند با آن به سهمیه ورودی بازی های المپیک رسید، بسیار حساس و سرنوشت ساز است. بر همین اساس کوروش باقری سرمربی تیم بانوان در آستانه اعزام تیم به ازبکستان لیست ۵ نفره خود را اعلام کرد تا دختران وزنه برداری ایران در تاشکند زور پایدانی خود را برای رسیدن به سهمیه ورودی بازی های المپیک روی تخته مسابقه بزنند. هدایت تیم ملی وزنه برداری بانوان بر عهده کوروش باقری است. باقری نیز بعد از رکوردگیری که چندی پیش در تالار وزنه برداری ایران انجام شد، ۵ وزنه بردار خود که بهترین رکورد را برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ثبت کرده بودند، انتخاب و قرار است با آنها برای کسب سهمیه تاریخی وزنه برداری بانوان اعزام تاشکند شوند. آوزان المپیک وزنه برداری در بخش بانوان آوزان ۴۹، ۵۹، ۷۱، ۸۱ و ۸۱+ کیلوگرم است که ما به احتمال فراوان در آوزان ۷۱ و ۸۱ کیلوگرم شانس بیشتری برای کسب سهمیه و حضور تاریخی در آوردگاه المپیک پاریس داریم. سیده الهام حسینی، ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، کیژان مقصدوی و الهه رزاقی پنج وزنه بردار ملی پوش کشورمان هستند که قرار است با هدایت باقری روی تخته آسیایی تاشکند حاضر شده و برای افتخار آفرینی در قاره آسیا و ارتقای رتبه المپیک خود تلاش کنند. اگرچه روی کاغذ حقیقت ماجرا این است که سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی وزنه برداری بانوان کشورمان، برای قرار گرفتن در میان ۱۰ وزنه بردار اول رنکینگ دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم، با نفر دهم ۱۰ کیلوگرم اختلاف رکورد دارد و برای بهترین وزنه بردار قاره آسیا شدن نیز دو وزنه بردار کره جنوبی و مغولستان را پیش رو دارد. همچنین ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز هم در دسته ۷۱ کیلوگرم بارقی آسیایی و جهانی خود فاصله زیادی برای رسیدن به سهمیه المپیک دارند. اما در نهایت از بین

اسامی که باقری برای وزنه زدن در رقابت های وزنه برداری بزرگسالان آسیا گزینش کرده است، قطعاً شانس همین ۳ وزنه بردار یعنی ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز و سیده الهام حسینی برای افزایش امتیاز و نزدیک شدن یا کسب سهمیه ورودی بازی های المپیک به نسبت باقی وزنه برداران بیشتر است. بی تردید کار ما برای کسب سهمیه ورودی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در بخش بانوان سخت و دشوار است. اما انگیزه بالا و فعل خواستنی که در دختران وزنه برداری می بینیم ما را به کسب نتیجه در این بخش امیدوار می کند.

دور شدن از مسیر المپیک به خاطر
آسیب دیدگی!

مسابقات وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا که گزینشی المپیک هم محسوب می شود از ۱۴ بهمن ماه به میزبانی ازبکستان برگزار می شود. هفته گذشته بانوان حاضر در اردوی تیم ملی در مسابقه رکوردگیری شرکت کردند تا کوروش باقری لیدر فنی این تیم نفرات اعزامی به این مسابقات را مشخص و معرفی کند. نهایتاً هم با معرفی ۵ وزنه بردار کشورمان برای اعزام به تاشکند تکلیف دختران وزنه برداری و نماینده های اعزامی کشورمان در این بخش مشخص شد اما قطعاً آسیب دیدگی و مصدومیت های کهنه که در این مدت اغلب دختران وزنه برداری کشورمان را اسیر خود کرده بود، یکی از دلایل اصلی عقب افتادگی آنها از مسیر کسب سهمیه ورودی به بازی های المپیک و قرار گرفتن بین ۱۰ گزینه برتر آوزان المپیک بود. مخصوصاً سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی وزنه برداری دختران کشورمان که موفق شده بود در آسیایی منامه با کسب مدال طلای تاریخی در قاره آسیا ما را به گرفتن سهمیه ورودی المپیک در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم بانوان امیدوار کند، به خاطر فشار بالای تمرینات و تشدید آسیب دیدگی های کهنه ای که در بدن داشت، در عین شایستگی از کورس سهمیه ورودی المپیک عقب ماند تا کار او نیز برای المپیک شدن به دوئل های پایانی کسب سهمیه المپیک یعنی آسیایی تاشکند و جام جهانی پوکت موکول شود. حالا باید منتظر ماند و دید آیا دختران وزنه برداری با استراتژی و تدابیری که کوروش باقری به عنوان لیدر فنی این تیم برای آنها طراحی کرده است، آیا می توانند در رقابت های قهرمانی بزرگسالان آسیا از بند مصدومیت رها شده و سبکبال برای رسیدن به سهمیه و امتیاز ورودی المپیک رکورد های مجموع ایده آل ثبت کنند یا باید مثل میداین گذشته منتظر ناگامی و عکس این توقع از عملکرد فنی دختران وزنه برداری در مصاف رقیب آسیایی اش باشیم؟ به هر حال ته ماجرا هر چه هست، اگر دنبال مدال های آسیایی، جهانی و المپیک از دختران وزنه برداری ایران هستیم، به همان اندازه باید از آنها حمایت کنیم و بستر را برای پرورش و رشدشان مهیا سازیم و زیرساخت های لازم و استانداردی را برای ساخته و پرداخته شدن شان فراهم آوریم.

سرپرست فدراسیون والیبال: فدراسیون جهانی،
مربی ای به ما معرفی نکرده است

مذاکره با «جوریچیچ» و
«انارد» واقعیت ندارد



مهری رنجبر

روزنامه نگار

افشار دوست گفته، می شد سرمربی را زودتر انتخاب کرد.

متأسفانه افشار دوست در هر مصاحبه، یک جور اظهار نظر می کند. قبلاً گفته بود نباید عجله کرد. ۳ ماه فرصت داریم اما حالا حرف دیگری می زند. نمی دانم حالا چه باید از خودشان پرسید اما فدراسیون کاری به این حرف ها ندارد و بدون تأثیر فشار های خارجی یا جریان های موافق و مخالف مربیان خارجی کار می کنیم. ما سعی می کنیم طبق عقلانیت و نیازی که ایران دارد، بهترین مربی را برای تیم ملی انتخاب کنیم. امیدوارم بهترین انتخاب را داشته باشیم.

پس علاقه مندان والیبال نگران نباشند؟ من به علاقه مندان والیبال توصیه می کنم نگران نباشند و ما هم سر صبر بهترین گزینه را انتخاب می کنیم. آنها تحت تأثیر جریان هایی که به نفع یا علیه مربیان خارجی راه می افتاد، قرار نگیرند و اجازه دهند فدراسیون در آرامش تصمیم بگیرد.

ایران نامزد میزبان از قهرمانی جهان ۲۰۲۵ شده، کدام شهرها شانس میزبانی دارند؟

۹ شهر والیبال ایران کاندیدای میزبانی قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ و میزبانی از ۳۳ تیم برتر والیبال دنیا هستند. ما در جلسه با فابو آردودو مدیر کل اجرایی فدراسیون جهانی والیبال و مسئولین والیبال ویرلند درخواست همکاری با ایران برای رفع مشکلات میزبانی ایران در رقابت های جهانی را دادیم. ما از زمانی که والیبال ویرلند قرارداد تجاری را با فدراسیون جهانی امضا کرده به دلیل تحریم های مالی میزبانی های مهم جهانی ایران به ویژه برای لیگ ملت ها و قهرمانی مردان جهان به ایران نداده اند. با اینکه به گفته مسئولان فدراسیون جهانی حدود ۳۵ کشور درخواست میزبانی قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ را داده بودند، ایران یکی از گزینه های اصلی میزبانی این رقابت ها است و به شرط پیدا کردن راه حل برای رفع موانع موجود با توجه به وجود محدودیت های انتقالات بین المللی و تجهیزات برگزاری، ایران شانس بزرگی برای میزبانی دارد. با رفع مشکلات قطعیت میزبانی، به خاطر حضور ۳۲ تیم و فرمول مسابقات حداقل چهار شهر که حداقل یک سالن مسابقه کاملاً استاندارد و دو سالن تمرین با تجهیزات لازم از جمله هتل ۵ ستاره و فرودگاه بین المللی در نزدیکی شهر را برای میزبانی انتخاب می کنیم. با این حساب شهرهای تهران، ارومیه، یزد، اردبیل، تبریز، مشهد، اصفهان و شیراز کاندیدای اصلی میزبانی این رقابت ها هستند.

مهم ترین موضوع روز والیبال ایران همچنان انتخاب سرمربی تیم ملی مردان است. پس از پاسخ منفی فدراسیون والیبال به پانازا و همچنین انصراف هایین و لورنزی از حضور در بین گزینه های سرمربیگری تیم ملی، وحید مرادی به سراغ گزینه های جدید رفت؛ گزینه هایی که این بار فدراسیون والیبال نام آنها را افشا نکرد تا کار برای دلان سخت شود. وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال در گفت و گو با ایران ورزشی آخرین وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی را توضیح داد.

حرف از این بود که در جلسه شما با فابو دیبرگل فدراسیون جهانی، مربیانی به شما معرفی شد. درست است؟ جلسه ما با مسئولان FIVB، جلسه مثبت و اثر بخشی بود اما هیچ گزینه ای را برای سرمربیگری تیم ملی به ما معرفی نکردند، چرا که معرفی مربی جزو وظایف کاری نیست. ما در این جلسه شرایط تیم ملی را مطرح کردیم و گفتیم دنبال بهترین مربی برای تیم هستیم اما FIVB پیشنهادی به ما نداد.

لیگ ملت های ۲۰۲۴ از دو جهت برای تیم ملی ما حساسیت دارد، هم بابت سهمیه المپیک و هم بقای تیم ملی در این رقابت ها به نتیجه تیم بستگی دارد. به هر صورت تیم ملی شرایط حساسی دارد. اما برای ما صعود به المپیک اولویت دارد. با این شرایط تیم ملی با موفقیت در VNL سال آینده به یک تیر دوشان می زند، هم سهمیه المپیک می گیرد و هم تیم در لیگ ملت ها ماندگار می شود و نیازی به برگشت در چرخه انتخابی برای حضور دوباره در لیگ ملت ها ندارد.

دو گزینه جدید به اسم ایگور جوریچیچ و سدریک انارد فرانسوی جزو گزینه های جدید مطرح شده اند. واقعاً با آنها مذاکره کردید؟

به هیچ وجه این دو مربی در لیست ما نبوده اند. مذاکره با آنها تنها شایعه ای است که بعضی رسانه ها سر زبان انداخته اند و اصلاً مذاکره با آنها صحت ندارد. کمیته فنی به شما مأموریت داده بود که برای مذاکره رودرو با گزینه های ایتالیایی به این کشور بروید اما شما نرفتید، چرا؟ نرفتم، چون جلسه ای در کار نبود. قبل از سفر به لوزان تصور بر این بود که ممکن است با یکی از مربیان ایتالیایی به توافق برسیم و برای تکمیل مذاکرات و گفت و گو رودرو به ایتالیا برویم اما اتفاقی نیفتاد.

